*Quia Josephus Jaudenes mercator scriptura possita in Curia Gubernatoris urbis et Regni die 18 Martii paeteriti deduxit se mole creditorum gavaum reperiri, et a maiori parte creditorum inducias quinquenales obtunuisse medio instrumento testificato per Fanciscum Runio notarium die 9 praedictorum quo in casu iuxta foros Regni minor creditorum pars observare tenetur dictas inducias et consequenter nullatenus molestari posse in bonis nec in persona, sicque declarari requissivit ut füssius in dicta scriptura habetur quae causa postea fuit ad hanc S.R.A. evocata et licet pro parte Vicentii Albors auris cursoris uti cessionarii vel habentis causam a Gaspare Mascaro regii M scriba et Hieronimi Carbonell notario procuratoris Petri de Arnau vana deducta sint ad exclusionem praefatae instantiae, tamen ttento quod ex instrumentis et documentis in processu exhibitis clare constat a mayore crditorum parte tam in numero quam in quantitate debiti dictas inducias concessas fuisse nec credita dictorum Albors et Carbonell sunt ex exceptis iuxta foros Regni ob quod venit ut infra declarandum. Idcirco et alias deliberationem et conclusionem in S. Regio Consilio sumpta insequendo Pronuntiamus et Declaramus instantiam factam per praelibatum Jaudenes cum dicta scriptura de jure procedere atque locum habere compellendosque fore et esse uti compellimus ad observantiam dictae concessionis induciarum et quos tempore earum*

---

Part 1, Cap. 65; MOLINA, L. *De justitia et jure*. Conchae: ex officina Ioanni Masselini, 1600. Tractatus 2, disput. 522, num. 16, tom. 2; FONTANELLA, J. P., *De pactis nuptialibus*, Tom. 2, claus. 5, gloss. 8, part. 7, num. 42; PÉREZ, A., *Praelectiones in duodecim libros Codicis Justiniani*. Antuerpiae, 1720. Tom. 1, tit. 71, *Qui bonis cedere possint*, num. 24: Porro non semper debitor ad cessionem urgetur, sed potest (si non supina negligentia, sed casu aliquo lapsus sit facultatibus) postulare inducias anni, trienni, vel quinquennii, quas facile solet Princeps, ejusque supremum Concilium concedere, data prius idonea cautione de debito solvendo. Itemque creditoribus consentientibus, quorum aliqui si dissentiant et malint cessionem eligere, alii vero inducias indulgere, decidit Justinianus ut a qua parte summa debiti major est, etsi tantum unus sit creditor, ejus electioni stetur, sive inducias dare, sive cessionem accipere velit; Idemque si aequalis sit numerus creditorum; si vero et in quantitate debita, et in numero creditorum sit aequalitas, tunc mitor et humanior eorum sententia praferenda, qui inducias quinquennii conendum; SALGADO DE SOMOZA, F., *Laberynthus creditorum*, Pars II, Cap. 30, num. 53: ... tangentem moratoria miserationis causa concessas per credidores debitori (quae induciae vocantur) ne intra certum tempus debitor molestetur, nec conveniatur, ut magis commode ipse post terminum eisdem solvere possit: vel etiam quando credidores tractant, de remittenda certa parte suorum creditorum ipsis debitori, ut aliam eis solvat; ANTÚNEZ PORTUGAL, D., *Tractatus de donationibus*, Tom. 2, Part. 3, Cap. 41, num. 77.